
اخبار كشور

آثار جدید علامه مصباح یزدی
رونمایی شد

در چهارمین روز نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، غرفه مجمع ناشران 
انقلاب اسلامی میزبان رونمایی آثار جدید علامه مصباح یزدی بود.

حجت الاسلام علی مصباح، رئیس شورای سیاستگذاری تولید علوم انسانی 
اسلامی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( و فرزند آیت الله مصباح 
در این نشســت گفت: این کتاب ها عمدتاً تدوین  شده سخنرانی های ایشان 
است و بعضاً بعد از تدوین، به صورت عمیق تری درخصوص مطالب تحقیق 

و مباحث تکمیل شده است. 
او درخصــوص ویژگی های آثار علامه مصبــاح یزدی بیان کرد: یکی از 
ویژگی های آثار آیت الله مصباح این اســت که ناظر به مسائل و نیازهای روز 
جامعه است. ایشان به دنبال این بودند که آنچه جامعه به آن از نظر فکری 
و اخلاقی نیاز دارد، به همان مسائل بپردازند و صرفاً موضوعی علمی را که از 

نیاز جامعه گره گشایی نکند، مطرح نمی کردند. 
در این مراسم، پس از سخنرانی گروهی از فضلا و کارشناسان دینی، آثار 
جدید مرحوم آیت الله مصباح یزدی به این شــرح، رونمایی شدند: »پرسش 
از حکیم«، »مدیریت اســلامی«، »رابطه علم و دیــن«، »فازهای پرواز ۲«، 
»آذرخشــی دیگر از آسمان کربلا«)چاپ جدید(، »بال های پرواز ۲ )کشش 
محبوب(«، »اخلاق سیاسی و سیاست اخلاقی«، »هم اندیشی معرفت شناسی« 

و »پیش به سوی احیای اخلاق«.
شاعرانی از ایران و عربستان تا استرالیا

در جشنواره طوفان القوافی
اختتامیه نخستین جشنواره شعر عربی با عنوان طوفان القوافی در تالار 
اجتماعات دانشکده ادبیات دانشگاه بصره با تجلیل از برگزیدگان به کار خود 

پایان داد. 
در این مراسم که به همت مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری و مرکز 
فرهنگی اسلامی جنوب عراق برگزار شد، محمدمهدی دادمان رئیس حوزه 
هنــری، میلاد عرفان پور رئیس مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری و علی 
داوودی شاعر به همراه مسئولین کنسول ایران در بصره و برخی اساتید دانشگاه 

این استان عراق حضور داشتند. 
در ابتدای این مراســم شیخ رعد الباهی، رئیس مرکز جنوب الثقافی در 
گزارشی به مشارکت بالای ۲40 شعر از سوی 151 شاعر از 17 کشور چون 
عراق، ایران، عربســتان سعودی، لبنان، عمان، مصر، مغرب، لیبی، نیجریه و 

حتی استرالیا اشاره کرد. 
شیخ رعد الباهلی با اشاره به حمایت های آزادیخواهان جهان از مردم غزه 
افزود: آزادیخواهان جهان برخی در میدان جنگ و برخی در دیگر میدان ها از 
این مردم مظلوم در غزه حمایت می کنند؛ برخی از آنان با گلوهای صادق و 
برخی با تحریم تولیدات و کالاهای صهیونیستی به داد مردم غزه رسیده اند. 
رئیس مرکز فرهنگی جنوب در بصره، با اشاره به برگزاری جشنواره شعر 
طوفان القوافی، افزود: این اشــعاری که به جشــنواره ارسال شده در راستای 
همان آیه 69 ســوره انفال و آماده شــدن برای نبرد و مواجهه با دشمن در 

میدان جنگ است. 
تجلیل شورای عالی انقلاب فرهنگی

از »محفل«
مراسم  تجلیل از عوامل تولید برنامه تلویزیونی »محفل« شبکه سه رسانه 
ملی صبح دیروز شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه با حضور رئیس شورای عالی انقلاب 

فرهنگی در محل این شورا برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در این 
مراسم گفت: برنامه »محفل« خیر کثیر و رزق الهی است و می تواند الگویی 

برای برنامه های دیگر صداوسیما باشد.
خسروپناه پرداختن به ساحت تحکیم خانواده را در برنامه »محفل« دارای 
اهمیت دانست و گفت: محفل فنآوری نرم اجتماعی بود و خوب است که برای 

این ایام دهه کرامت  هم این نوع برنامه ها تولید شود.
وی خاطرنشان کرد: منشأ برنامه »محفل« حکمت بود و یکی از اوصاف 
قرآن حکیم اســت و وقتی کســانی با اخلاص، قرآن حکیم را ترویج کنند 

خروجی آن خیر کثیر است. 
همچنین در این مراسم حجت الاسلام قاسمیان یکی از کارشناسان برنامه 
»محفل« با بیان اینکه عوامل پشت صحنه برنامه ساز این برنامه مخلصانه تلاش 
کردند گفت: گروه جوان برنامه  سازوکار و پژوهش های چند ماهه آنها موجب 

درخشش برنامه »محفل« شد.
جشنواره بین المللی »صبح«

از 30 اردیبهشت آغاز می شود
دومین جشنواره بین المللی رسانه ای »صبح«  که از ۳0 اردیبهشت ماه تا 

اول خرداد در تهران برگزار می شود هیئت داوران خود را معرفی کرد. 
در بخش خبر، حســن عابدینی، ســید محمود موسوی بجنوردی 
و حســن بهشــتی پور ، در بخش محتوای مکتوب ویژه فلسطین ، حسن 
علیق، مصطفی خوش چشــم، و ســاجد زبیدی ، در بخش تصویرسازی، 
حورا خلیفه ، محمدرضا دوست محمدی و محمد حسین نیرومند، در بخش 
موشن گرافی و انیمیشن کوتاه ، سرگی استروفسکی ،  هادی محمدیان و 
امیررضا مافی ، در بخش شبکه های اجتماعی، وبگاه ، وب ویدئو و نمآهنگ ، 
غلامرضا نوری ، کریم دنیس و لویس آلدی، در بخش رادیو و پادکســت 
ولی الله قرقانی ، سیامک کاکایی، محمدرضا خطیبیان، سهراب نعلبندی 
و غلامرضا ابراهیم آبادی، در بخش برنامه تلویزیونی و فیلم کوتاه ، احسان 
کاوه ، مصطفی وهبی و حســین حمید، و در بخش مستند، شان مورای، 
ایگور لوپاتونوک و محســن برمهانی به عنوان داوران دومین جشــنواره 

بین المللی رسانه ای »صبح« معرفی شدند. 
دومین جشنواره بین المللی رســانه ای »صبح« در سه بخش »اصلی«، 
»معاونت برون مرزی«، و »ویژه فلسطین« با حضور فیلمسازان ، برنامه سازان 
و تولید کنندگان محتوا در عرصه بین المللی از ۳0 اردیبهشت تا اول خرداد 

در تهران برگزار خواهد شد.
در رونمایی »پری خانه ما« مطرح شد

ما نویسندگان علیه فراموشی می نویسیم
کتاب »پری  خانه ما« نوشــته بهناز ضرابی زاده با حضور نویســنده اثر، 
مرتضی سرهنگی مدیر دفتر ادبیات و هنر مقاومت و پژوهشگر ادبیات پایداری، 
علی اکبر شیروانی مدیرعامل انتشارات سوره مهر ناشر اثر، جمعی از اهالی ادب 
و دوستداران کتاب و کتابخوانی در غرفه مجمع ناشران انقلاب اسلامی واقع در 

سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران رونمایی شد.
ســرهنگی در این نشست گفت: مسئله ای که این روزها خیلی به کار ما 

ضربه زده اغراق و مبالغه در بعضی آثار ادبیات پایداری است.
 این نویسنده پیشکســوت، در رابطه با ادبیات جنگ و ورود جوانان به 
این عرصه بدون تجربه عینی جنگ افزود: ادبیات جنگ ادبیات تجربی است. 
برای همین نوشــتن در این حوزه کمی مشکل است. اما اگر روایت درست 
توضیح داده شــود مشکلی  نیست، مثل کتاب »ســاجی« ضرابی زاده که با 
وجود حادثه های فراوانی به درســتی واقعه را شرح می دهد و از پس روایت 
اتفاق برمی آید. نویســنده نویسنده  است هرجا که باشد می نویسد؛ »ما علیه 

فراموشی می نویسیم.«
بهناز ضرابی زاده، درباره تفاوت کتاب »پری  خانه ما« با ســایر آثارش 
گفت: »پری  خانه ما« با آثار قبلی )دختر شینا- گلستان یازدهم- ساجی( 
گفت: کتاب »پری  خانه  ما« خاطرات مادر شهدایی  است که چند فرزندشان 
به شــهادت رسیده  اســت. آثار قبلی روایت همسران شهدا بود اما در این 
کتاب تلاش کردم که همه اعضای خانواده از شــهدا روایت کنند. هرچند 
خودم مایل بودم که مثل باقی کتاب ها زن ها روایتگر داستان باشند اما در 
این کتاب سعی بر این بود که تمام اعضای خانواده روایت کنند و به نوعی 

تکمیل کننده خاطرات دیگر باشند. 

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در بازدید از سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران مطرح کرد

فراخواندن نویسندگان و هنرمندان
برای به تصویر كشیدن تقابل شرافت و شرارت در غزه

محسن رضایی:

 روزی كه رژیم صهیونیستی خُرد شود
جهان امن تر است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روزی که رژیم 
صهیونیستی از سوی مردم  فلسطین و ملت های آزاده جهان 

خُرد شود، جهان نیز امن تر خواهد شد.
محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، 
نوشــت: »روزی خواهد رســید که آنچنان که نماینده دلقک رژیم 
صهیونیســتی، منشور ملل متحد را خُرد می کند، این رژیم توسط 
مردم مقاوم  فلســطین و ملت های آزاده جهان خُرد خواهد شد. آن 

روز، جهان نیز امن تر خواهد بود.«
به گزارش ایسنا، گیلعاد اردلان، نماینده رژیم صهیونیستی در 
واکنــش به موافقت مجمع عمومی ســازمان ملل با عضویت کامل 
فلسطین، منشور ســازمان ملل متحد را در دستگاه کاغذخردکن 

قرار داد.
.سفیر یمن در ایران:

مسئله فلسطین برای یمن
مسئله اول است

ســفیر یمن در ایران گفت: موضوع فلسطین برای یمن 
مســئله اول اســت و ما در کنار بقیه کشورهای غیرتمند 
همچون ایــران، لبنان، عراق و غیره تص+میم گرفتیم غزه 

را تنها نگذاریم.
ابراهیم محمد الدیلمی، ســفیر یمن در ایــران در گفت وگو با 
مجمع جهانی بیداری اسلامی، تاکید کرد: یمن با مردمش و ارتش 
و نیروهای دریاییش از روز اول طوفان الاقصی نمونه اســلامی ارائه 

کردند و در کنار مردم مظلوم غزه ایستادند.
وی در ادامه گفت: فلسطین برای یمن مسئله اول است و ما در 
کنار بقیه کشــورهای غیرتمند همچون ایران، لبنان، عراق و غیره 
تصمیم گرفتیم غزه را تنها نگذاریم و از اینجا درود می فرستیم برای 
تظاهرات کنندگان آمریکایی و اروپایی که علیه ظلم و ستم تظاهرات 
کردند و آنها الآن به عنوان بیداری وجدان اسلامی به حساب می آیند.

الدیلمی در پایان خاطرنشــان کرد: کشورهای آمریکای لاتین 
با موضع گیری خودشــان در کنار مردم فلسطین ایستادند و آنها را 

تنها نگذاشتند.

نشان ویژه سلحشور اهدا شد
 جشنواره سراســری تئاتر بچه های مسجد که در گام 
پانزدهم خود از ۱۸ تا ۲۱ ادیبهشت ماه به میزبانی بافق یزد با 
حضور ۱۴ گروه نمایشی از سراسر کشور برگزار شد مراسم 

اختتامیه خود را مهمان امام زاده عبدالله)ع( بود.
در این مراسم از خانواده شهید هنرمند حسین ملائیان با حضور 
همسر شهید، فرزند ایشان و محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری 
انقلاب اســلامی تقدیر شد. شهید حســین ملائیان از هنرمندان و 
بازیگران شهرســتان بافق است که در جبهه های دفاع مقدس نیز 

برای رزمندگان فعالیت هنری و تئاتری داشت.
اجرای نقالی و پرده خوانی مرشد میرزاعلی با ذکر یاعلی)ع( بخش 
بعدی این مراسم بود. در ادامه این مراسم از متولی امامزاده عبدالله)ع(، 
احسان قائدی مدیر هنری جشنواره و رئیس حوزه هنری چهارمحال 

و بختیاری، روح الله کوشا مقدم مدیر اجرائی جشنواره تقدیر شد.
در بخش بعدی مراسم اختتامیه پانزدهمین جشنواره سراسری 
تئاتر بچه های مسجد بیانیه هیئت داوران توسط الهام چرخنده به 
نمایندگی از هیئت داوری با تأکید بر »خانه هنرم، مسجدم« قرائت 
شد. در اختتامیه پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه های مسجد 
از محمدرضا آزاد و سیدحسین فدایی حسین به خاطر سال ها تلاش 

این دو هنرمند در تئاتر بچه های مسجد تقدیر شد.
در پایان این مراسم برگزیدگان بخش های مختلف پانزدهمین 
جشــنواره تئاتر مردمی بچه های مسجد، معرفی و تقدیر شدند که 
جایزه ویژه »فرج الله سلحشور« هم اعطا شد. براساس این گزارش، 
سردیس مرحوم فرج الله سلحشور و جایزه نقدی این بخش به نمایش 
»ایران« به کارگردانی شــایان فلاحیان از مسجد امام حسین شهر 

کرج استان البرز رسید.
برای نخستین بار در صنعت نفت صورت گرفت

بازسازی شیر مک ولد
در شركت نفت و گاز آغاجاری

اهواز-خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری از 
تعمیر و بازسازی شیر مک ولد آمریکایی برای نخستین بار 

در صنعت نفت خبر داد.
 جواد تقی زاده اظهار کرد: بعد از گذشــت 50 ســال از نصب 
شیرهای موک ولد در تاسیسات عملیاتی برای نخستین بار توسط 

مهندسان شرکت آغاجاری به صورت کامل تعمیر و بازسازی شد.
وی افزود: با توجه به پیچیدگی فنی و تکنولوژی خاصی که در 
ساخت این ولوها به کار رفته تاکنون هیچ کارگاهی موفق به دمونتاژ، 
تعمیر و بازسازی آنها نشده بود که با توان متخصصان شرکت آغاجاری 

و انجام کار مطالعاتی و پژوهشی دقیق موفق به انجام آن شدند.

تولید »تیرآهن بال پهن«
در راستای ایمن سازی ساختمان های كشور در برابر زلزله

اصفهان-خبرنگارکیهان:
 مدیرعامــل ذوب آهن گفت: تولیــد مکانیزه تیرآهن

بال پهــن در ذوب آهن اصفهان گامی مهم در راســتای 
ایمن سازی ساختمان ها در کشور در برابر زلزله و دیگر حوادث 

محسوب می شود.
مهدی کوهی در نهمین کنفرانس بین المللی زلزله شناســی و 
مهندسی زلزله اظهار کرد: این مجتمع به عنوان پیشران تولید مقاطع 
فولادی در کشور، محصولات فولادی متنوع از جمله ریل، تیرآهن، 
 میلگرد، ورق، نبشــی و... را در سبد محصولات خود دارد؛ در واقع

ذوب آهن با استفاده از فناوری  های دانش بنیان پیشرفته و تجهیزات 
بــه روز توانایی تولیــد محصولات با کیفیت بالا و اســتانداردهای 

بین المللی را دارا است.
وی افــزود: ذوب آهن اصفهان با تمرکــز بر بهره  وری، کیفیت 
و رضایت مشــتریان مطابق با اســتانداردهای بین المللی اقدام به 
تولید پروفیل های بال پهن تا ســایز ۳0 نموده که تحولی عظیم در 
صنعتی سازی ساختمان کشور را ایجاد می نماید، پیامد استفاده از 
این محصولات رشد صنعتی ســازی صنعت ساختمان و ساخت و 
ساز در کشور است که در واقع جایگزین نمونه های خارجی شده و 
باعث جلوگیری از واردات و اســتفاده از تولید داخل می شود ضمن 
اینکه افزایش بهره وری و ایمنی و مقاومت در برابر حوادث طبیعی 

و زلزله را نیز در پی دارد.

دگرگونی سریع حالات دنیاطلبان
امام علی)ع( خطاب به سلمان فارسی: »آن گاه که با دنیا 
خو گرفته ای بیشتر بترس، زیرا که دنیاپرست تا به خوشگذرانی 
اطمینان کرد، زود او را به تلخکامی می کشاند و هرگاه که به 
دنیا انس گرفت و آسوده شد، ناگاه به وحشت دچار می گردد.«
نهج البلاغه- نامه ۶8

پای درس علی)ع(

رهبرمعظم انقلاب: 
باید کاری بکنیم که بچه ها دست مادر را حتما ببوسند؛ 

اسلام دنبال این است.
به  امروز غزه  اظهار کــرد:  رئیس جمهور 
تابلویی تبدیل شــده که یک وجه آن صفحه 
روشن شرافت، مقاومت و دلدادگی به خداست 
و صفحه تاریک آن نیــز نمایش اوج رذالت، 
و  رژیم صهیونیستی  نسل کشــی  و  جنایت 
حامیان او و در رأس آنها آمریکایی ها است و 
لازم است این دو صفحه با ابزارهای فرهنگی 
و هنری از جمله کتاب و فیلم ثبت شده و برای 

عصرها و نسل ها به نمایش درآید.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در جریان بازدید از 
تعدادی از غرفه ها و برخی بخش های سی وپنجمین 
نمایشــگاه بین المللــی کتاب تهــران، حمایت از 
نویســندگان، ناشــران و کتابخوانان را زنجیره ای 
توصیف کرد که باید همــه حلقه های آن به خوبی 
مــورد توجه و حمایت قرار گیرنــد و تصریح کرد: 
دولــت مردمی تلاش کرده در راســتای تســهیل 
دسترســی عموم مردم در سراسر کشور به کتاب، 
سیاست احداث کتابخانه و توزیع کتاب را بر اساس 
سند آمایش سرزمینی پیش ببرد و بر همین اساس 
در سفر استانی دولت به کردستان در دیداری که با 
اهالی فرهنگ داشتم از اقدامات دولت در این زمینه 

ابراز رضایت می کردند.
وی افزود: دولت مردمی در همین راستا حدود 
یک میلیون و 700 هزار جلد کتاب به اســتان های 
مختلف ارسال کرد تا کسانی که به هر دلیل امکان 
حضور و دسترســی به نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران را نداشــتند، بتوانند از این کتاب ها استفاده 

کنند.
رئیس جمهــور در ادامه یکی دیگر از محورهای 

سیاست های فرهنگی دولت در زمینه انتشار و توزیع 
کتاب را تأمین کاغذ عنوان کرد و اظهار داشت: امروز 
با رســیدن ظرفیت توزیع کاغذ از 5 به 80 هزار تن 
در سال می توانیم بخش قابل توجهی از نیاز کشور 
را در داخل تامین کنیم. البته این اتفاق می توانست 
در سال های گذشته حاصل شود، اما بالاخره با تلاش 
دولت مردمی حاصل شده و لذا برای گام های بعدی 

برنامه ریزی و اقدام خواهیم کرد.
رئیسی با اشاره به سیاست های حمایتی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی از نویســندگان، ناشران 
و اهالی کتاب، گفت: نمایشــگاه کتاب یک رویداد 
فرهنگــی بزرگ و زمینه ای بــرای برقراری ارتباط 
مفید و مؤثر بین نویسندگان، ناشران و کتابخوانان 

و بســتری برای تبادل افکار است. به برکت انقلاب 
اسلامی عرصه نشر و توزیع کتاب به خوبی مورد توجه 
قرار گرفته و در حالی که پیش از انقلاب نمایشگاه 
کتاب تهران بــه ایجاد فضائی در قالب دو چادر در 
کنار دانشگاه تهران خلاصه می شد، امروز با حمایت ها 
و تشویق هایی که بانی اصلی آن رهبر معظم انقلاب 
اســت، نمایشگاهی به این وســعت و کیفیت برای 
کتاب برگزار می شــود که شوق و علاقه همگان را 

برای کتابخوانی ارتقا می بخشد.
وی در ادامه با اشاره به در دسترس قرار گرفتن 
ابزارهــا و امکانــات جدید ارتباطــی و اطلاعاتی و 
فراگیری فضای مجازی، خاطرنشــان کرد: با وجود 
همه این تحولات اما همچنان کتاب جایگاه خود به 

عنوان بهترین امکان برای ثبت، نشر و انتقال دانش 
را حفظ کرده و ابتدا باید خود کتاب تهیه شود تا بعد 
به صورت مکتوب یا مجازی در اختیار علاقه مندان 

به کتاب قرار گیرد.
رئیس جمهور در پایان با اشــاره به حضور خود 
در غرفه مشــترک دانشجویان فلسطینی در ایران، 
نویسندگان، هنرمندان و اهالی فرهنگ را به توجه 
بیشتر به مسائل فراملی به ویژه موضوع فلسطین و 
غزه فرا خواند و گفت: در جریان حضور در این غرفه 
نیز توضیح دادم که امروز غزه به تابلویی تبدیل شده 
که یک وجه آن صفحه روشــن شرافت، مقاومت و 
دلدادگی به خداست و صفحه تاریک آن نیز نمایش 
اوج رذالت، جنایت و نسل کشی رژیم صهیونیستی 
و حامیــان او و در رأس آنها آمریکایی ها اســت که 
این صفحه پرده از نفاق و چهره واقعی تمدن غربی 
برانداخته است و لازم است این دو صفحه با ابزارهای 
فرهنگی و هنری از جمله کتاب و فیلم ثبت شده و 

برای عصرها و نسل ها به نمایش درآید.
رئیســی در جریان حضور در ســی وپنجمین 
نمایشــگاه بین المللــی کتاب تهــران از غرفه های 
انتشــارات آریانا قلم، چاپ و نشر عروج، انتشارات 
انقلاب اســلامی، انتشــارات دارالکتب الاسلامیه، 
انتشارات سدید، انتشــارات بنیاد حفظ و نشر آثار 
شــهید سلیمانی، انتشــارات کتابســتان معرفت، 
انتشارات بین الملل انتشارات کتاب آبان، نشر آموت، 
انتشارات سایان، انتشارات حماسه یاران، انتشارات 
حوزه علمیه قم و غرفه کمیته مشترک دانشجویان 
فلســطینی در ایران و غرفــه کاغذ ایرانی به عنوان 
متولی توزیع کاغذ داخلی میان ناشران بازدید کرد.

همزمان با هفته هلال احمر، مرکز هوشمند 
رصد اطلاعات و داده کاوی جمعیت هلال احمر 
و نیز بیش از ۵۰ پروژه عمرانی این جمعیت با 
حضور معاون اول رئیس جمهور به بهره برداری 

رسید.
مرکــز هوشــمند رصد اطلاعــات و داده کاوی 
جمعیت هلال احمر از ســوی محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهوری و در مراسمی با حضور پیرحسین 
کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر  و سایر، معاونان 
مسئولان این جمعیت افتتاح شد و به بهره برداری 
رســید. همچنین در این مراسم بیش از 50 پروژه 

عمرانی این جمعیت نیز افتتاح شد.
مرکــز هوشــمند رصد اطلاعــات و داده کاوی 
جمعیــت هلال احمر جمهوری اســلامی ایران، با 
هدف ایجاد مرکزی کاملا هوشمند و به روز که قادر 
است مدیریت شرایط عادی و اضطراری فعالیت های 
داوطلبانه، بشردوستانه و امدادی هلال احمر در سطح 
ملــی و حتی ماموریت های برون مرزی را به صورت 
متمرکز، پایش، اطلاع رسانی و مدیریت کند،  شکل 

گرفته است.
بهره گیری از ظرفیت ها و قابلیت های موجود در 
این مرکز، به ویژه ســامانه های برخط درون و برون 
سازمانی که در قالب یک داشبورد مدیریتی جامع 
و یکپارچه در اختیار مدیران و کارشناسان عملیاتی 
در شــرایط عادی و اضطراری است، سبب می شود 
تمامی اطلاعــات عملکردی تیم هــای داوطلبی، 
بشردوســتانه و امدادی و گروه های پشتیبان هلال 
احمر در سطوح مختلف کشوری، استانی و محلی، 
توسط مدیران تصمیم گیر در ستاد مرکزی، رصد و 
پایش شده و بهترین و بهینه ترین تصمیمات برای 

اقدام موثر، ابلاغ شود.
مرکــز هوشــمند رصد اطلاعــات و داده کاوی 
جمعیــت هــلال احمر،که طرح ریزی آن از ســال 
1401 آغاز شد، اکنون در فضائی به مساحت 500 
متر مربع احداث شده و از نظر استحکام سازه اصلی، 
استانداردهای لازم در پدافند غیرعامل را نیز کسب 

کرده است.
راه اندازی این مرکز بر اساس تجربه موفق هلال 
 )EOC( احمر در راه اندازی مراکز عملیات اضطراری
انجام شده اســت که مرکزی جامع، مجهز و به روز 
اســت و با تجمیع همه امکانات و دستورالعمل های 
اضطراری و تجربه های مدیریتــی برای مواجهه با 
شرایط عادی و اضطراری، عملا یک )EOC( جامع 
و دائم برای کشــور و برای رصد تمامی رخدادها و 
فعالیت های جمعیــت هلال احمر در همه حوزه ها 

ایجاد شده است.
رصد و پایش هوشمند و متمرکز اطلاعات مرتبط 
با ماموریت های داوطلبانه، بشردوستانه و امدادی و 
مخاطرات غیرمترقبه در هلال احمر ایران، ســبب 
خواهد شــد، علاوه بر دسترسی به اطلاعات دقیق و 
درست از مبادی معتبر، هماهنگی های لازم با دیگر 

مراکز تصمیم گیری و عملیاتی کشور که در شرایط 
اضطراری و رخدادهای نیازمند خدمات داوطلبانه و 
اضطراری، وارد عمل می شوند، به سرعت و سهولت 

انجام شود.
صهیونیستهانمیتوانند

ازباتلاقیکهدرغزهدرستکردهاند
خارجشوند

همچنین محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
همزمان با هفته هلال احمــر، پس از ادای احترام 
به یادمــان امدادگران شــهید دوران دفاع مقدس 
و نجات گــران فداکار خدمــت، در آیین افتتاح این 
مرکز، در سخنانی از جمعیت هلال احمر به  عنوان 
نهادی چابک، به روز، زنده و با تأثیر بالا در حوادث 
مختلف یاد کرد و اظهار داشت: جمعیت هلال احمر 
در حوادث مختلف کشور پررنگ ترین جریان خدمت 
را ارائه کرده و دلیل برتری هلال احمر در این حوزه 
این است که از قدرت بسیج کردن مردم برای حل 
مشکلات برخوردار بوده و تکیه اصلی این نهاد همواره 

بر مردم بوده است.
وی با قدردانی از زحمــات مدیران، کارکنان و 
داوطلبــان جمعیت هلال احمــر به خاطر خدمات 
صادقانه در حوادث کشــور و نقش آفرینی مثبت در 
عرصه بین الملل و امداد رسانی در حوادث کشورهای 
مختلف نظیر ترکیه، ســوریه و افغانســتان گفت: 
جمعیت هلال احمر همواره در دنیا می درخشــد و 
عالی ترین نشان صلیب ســرخ را دریافت کرده که 

این امر افتخاری برای کشور است.
معــاون اول رئیس جمهور ادامه داد: همان گونه 
که سلاح و تجهیزات نظامی در دستان یک رزمنده 
مجاهد بســیار اثرگذار تر و کاربردی تر از تجهیزات 
نظامی پیشرفته دشمنان اسلام است، یکی از دلایل 
توفیق جمعیت هلال احمر نیز برخورداری از نیروهای 
انقلابی و متدین اســت که با اتکا به این نیروها در 

اقصی نقاط کشور و دنیا شاهکار خلق می کند.
مخبر با اشاره به افتتاح و بهره برداری از 6۲ طرح 

مختلف جمعیت هلال احمر که امروز انجام شــد،  
خاطرنشان کرد: خوشــبختانه ۲0 طرح در بخش 
آمــوزش و پژوهش بود که یک نقطه مثبت و رو به 
جلو برای جمعیت هلال احمر محســوب می شود 
چرا که به تناسب پیشرفت و موضوعات نوین نظیر 
هوش مصنوعی، نیازمند آن هســتیم که بتوانیم با 
سرمایه گذاری در بخش آموزش و پژوهش، خدمات 
خود را به روز و متناسب با شرایط جدید ارائه دهیم.
وی راه اندازی مرکز هوشــمند رصد اطلاعات و 
داده کاوی در جمعیــت هلال احمر را کاری مهم و 
ارزشمند توصیف کرد و گفت: برخورداری از اطلاعات 
دقیق و صحیح در خصوص ابعاد حوادث و رخدادها 
از اهمیت ویــژه ای در امر امدادرســانی برخوردار 
است و می تواند به دولت و جمعیت هلال احمر در 
اولویت بندی کارها و تعریف مأموریت ها کمک کند.

وی افزود: یکی از نقاط قوت جمعیت هلال احمر 
این است که در بخش ها و ابعاد مختلف از امدادرسانی 
تا پشتیبانی حوادث و داروسازی فعالیت دارد و در 
جریان شیوع کرونا نیز شاهد بودیم که بیشترین دارو 
و واکســن مورد نیاز از طریق هلال احمر وارد شد 
و در دوران دفاع مقدس نیز این جمعیت بیشترین 

تجهیزات و داروهای مورد نیاز را تأمین کرد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به دستاوردها و 
پیشرفت های کشورمان در حوزه سلامت و بهداشت و 
درمان خاطرنشان کرد: اخیراً در بازدید از نمایشگاهی 
شاهد آن بودم که بســیاری از تجهیزات پیشرفته 
پزشکی در داخل کشــور تولید می شود و امروز به 
صادر کننده دستگاه دیالیز و برخی تجهیزات مرتبط 
با بیماری های قلبی تبدیل شده ایم و این در حالی 
اســت که زمانی برای تأمین دستگاه دیالیز نیازمند 

واردات بودیم.
مخبر در ادامه با اشاره به مأموریت ها و خدمات 
جمعیت هلال احمر در سایر کشورها گفت: خدمات 
هلال احمر در کشــورهای دیگر به گونه ای اســت 
که برخی نخســت وزیران و معاونین رئیس جمهور 

کشورها در ملاقات هایی که با آنها داشته ام درخواست 
می کنند که مراکز هلال احمر و خدمات این نهاد در 

کشور آنها مستقر شود.
مخبــر با تأکید بر اینکــه دولت خود را موظف 
می دانــد کمک های لازم را به جمعیت هلال احمر 
ارائه دهد، گفت: دولت تلاش دارد نیازهای جمعیت 
هــلال احمر را تأمین کند چــرا که هلال احمر در 
حوادث و شرایطی به کمک مردم می آید که تقریباً 

جایگزینی برای آن وجود ندارد.
وی شبکه ســازی را از ویژگی هــای برجســته 
جمعیت هلال احمر برشمرد و گفت: این شبکه سازی 
می تواند علاوه بر انجام مأموریت های هلال احمر، در 
سایر بخش ها نیز مورد استفاده قرار گیرد و با توجه 
به اینکه سال جاری سال جهش تولید با مشارکت 
مردم نامگذاری شده، شبکه تحت پوشش هلال احمر 
می تواند در این بخش نیز فعال شود و به جهش تولید 

در کشور کمک کند.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به روند رو به 
کاهش تورم، پایه پولی،  افزایش ســرمایه گذاری و 
اجرای طرح های بزرگ در بخش نفت، نیرو و راه سازی 
تصریح کرد: برای جلوگیری از خام فروشی و تکمیل 
زنجیره های پایین دستی نیاز است که مردم پای کار 
باشند و هلال احمر نیز می تواند با شبکه سازی مردم 

در این زمینه فعال شود.
مخبــر در بخــش دیگری از ســخنان خود به 
حوادث غزه و فجایعی که در این منطقه توسط رژیم 
صهیونیســتی رخ می دهد اشاره و خاطرنشان کرد: 
فجایع رژیم اشغالگر قدس از تمامی خط قرمزهای 
انسانی، دینی و بین المللی عبور کرده و کشتار زنان 
و کودکان غزه به این دلیل است که ابهت و هیمنه 
تاریخی آنها پــس از طوفان الاقصی و وعده صادق 

شکسته شده است.
وی افزود: امروز آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی 
به رغم امکانات و تجهیزاتی که بســیج کرده اند به 
هیچ یک از اهداف خود نظیر از بین بردن حماس، 
تصرف غزه و نفوذ در سایر بخش های محور مقاومت 
نرســیده اند و نمی توانند از باتلاقی که خودشان در 

غزه درست کرده اند خارج شوند.
گفتنی است در این مراسم با دستور معاون اول 
رئیس جمهــور از طریق ویدئو کنفرانس در مجموع 
6۲ طرح از پروژه های هلال احمر شــامل ۲5 طرح 
امدادی، ۲0 طرح آموزشــی و پژوهشی، 10 طرح 
توانبخشی، ۳ طرح عمرانی، 4 طرح در مراکز خارج 
از کشور و همچنین ۳۳5 خانه هلال به ارزش 9 هزار 

میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
دکتــر کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر نیز 
در این مراسم از معاون اول رئیس جمهور به  عنوان 
یکــی از اصلی ترین حامیان این جمعیت یاد کرد و 
گزارشی از خدمات، اقدامات و به کارگیری ظرفیت 
خیرین در توســعه مأموریت هــا و خدمات امدادی 

هلال احمر ارائه کرد.

با حضور مخبر صورت گرفت 

بهره برداری از مركز هوشمند رصد اطلاعات هلال احمر
و افتتاح بیش از ۵۰ پروژه عمرانی

پیکر شــهید تازه تفحص شده دوران دفاع 
مقدس » حجت کاروان واجاری« به روی دستان 

مردم ولایتمدار رشت تشییع شد.
به گزارش تســنیم، مراسم تشــییع پیکر شهید 
تازه  تفحص  شده دوران دفاع مقدس » حجت کاروان 
واجاری« روز شــنبه با حضور مردم شهیدپرور رشت، 
مسئولان، خانواده  معزز شهدا، بسیجیان، پاسداران و 

اقشار مختلف مردم در رشت برگزار شد.
در این آیین که از مقابل ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ناحیه مرکزی رشت و با قرائت زیارت عاشورا 

آغاز شد، تشــییع کنندگان پیکر مطهر شهید ارتش 
جمهوری اســلامی را بدرقه کردند و بار دیگر با امام 
راحل)ره(، رهبر معظم انقلاب اسلامی و شهدا تجدید 

بیعت کردند.
سرباز شهید حجت کاروان واجاری، ۲9 آذر سال 
1۳66، در منطقه زُبیدات به شــهادت رسید و پیکر 
وی پس از ۳8 ســال به میهن اســلامی و زادگاهش 
چابکسر بازگردانده شد. پیکر این شهید پس از تشییع 
در رشت، به گلزار شهدای رودسر برای تشییع و تدفین 
در روستای خیاط محله بخش چابکسر انتقال داده شد.

بر روی دستان مردم قدرشناس

پیکر شهید تازه شناسایی شده دفاع مقدس 
در رشت تشییع شد


